
UCHWAŁA NR XXII/156/2020 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kołaczkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze 
zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Kołaczkowo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 2325. 

§ 2. 1.     Aglomeracja Kołaczkowo obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej 
zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Kołaczkowo. 

2. Część opisową niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1. 

3. Obszar aglomeracji Kołaczkowo wyznacza się na terenie miejscowości: 

1) Bieganowo (z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku: 1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14a, 
14a/2, 37, 38/1, 38/2, 39), 

2) Gorazdowo (z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku: 1, 2 ,2a, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57), 

3) Grabowo Królewskie (z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku: 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 24, 25, 26, 27, 29, 
32, 37), 

4) Kołaczkowo (z wyłączeniem nieruchomości: 

᠆ ulica Krakowska o nr budynku: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

᠆ ulica Leśna o nr budynku 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

᠆ ulica Polna o nr budynku 2, 8, 

᠆ ulica Szeroka o nr budynku 5, 6, 7), 

5) Zieliniec (z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku: 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34a, 35, 36, 36A, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 60A, 61, 77) w granicach, które zostały oznaczone 
na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego: Nr LI/978/14 
z dnia 27 października 2014 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kołaczkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 6106) oraz Nr XI/313/15z dnia 26 października 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia 
aglomeracji Kołaczkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6222), które tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały zgodnie z art. 565 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 310 ze. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

-CZĘŚĆ OPISOWA- 

 

AGLOMERACJA 

KOŁACZKOWO 

 

 

 

POWIAT 

WRZESIŃSKI 

 

 

 

WOJEWÓDZTWO 

WIELKOPOLSKIE 

 
  
  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/156/2020

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 9 listopada 2020 r.

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 1



 
Podstawowe informacje na temat aglomeracji. 
 

Nazwa aglomeracji: Kołaczkowo 

Gmina wiodąca w aglomeracji: Kołaczkowo 

Gminy w aglomeracji: Kołaczkowo 

Wykaz miejscowości w aglomeracji: Bieganowo 

z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku:  
1, 2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
14a, 14a/2, 37, 38/1, 38/2, 39 

Gorazdowo 

z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku:  
1, 2 ,2a, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 37, 38, 39, 41, 44, 45, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 

Grabowo Królewskie 

z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku:  
2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 24, 25, 26, 27, 29, 32, 37 

Kołaczkowo 

z wyłączeniem nieruchomości:  
- ulica Krakowska o nr budynku: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  
- ulica Leśna o nr budynku 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,  
- ulica Polna o nr budynku 2, 8,  
- ulica Szeroka o nr budynku 5, 6, 7 

Zieliniec 

z wyłączeniem nieruchomości o nr budynku:  
1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 34a, 35, 36, 36A, 37, 38, 39, 40, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 60A, 61, 77).” 

Wielkość aglomeracji: 2325 

Wykaz miejscowości dołączonych 
do obszaru aglomeracji: 

nie dotyczy 

Wykaz miejscowości wyłączonych 
z obszaru aglomeracji: 

nie dotyczy 

Nazwa miejscowości, w której 
zlokalizowana jest oczyszczalnia 
ścieków: 

Kołaczkowo 

 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 2



 
I. Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo 
przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, 
a także o wskaźnikach koncentracji. 

 
Tabela nr 1 

Lp. 
Kanalizacja 
istniejąca 

Długość 
[km] 

Liczba stałych mieszkańców  
korzystających z istniejącej kanalizacji 

mieszkańcy 
stali 

mieszkańcy 
czasowo  

przebywający 

sumaryczna liczba 
osób  

[kol 4 + kol 5] 

1 2 3 4 5 6 

1 Sanitarna 
grawitacyjna 

19,468 
2260 0 2260 

2 Sanitarna 
tłoczna 

8,663 

3 Razem 28,131 2260 0 2260 

4 Kanalizacja 
planowana 

0 0 0 0 

INFORMACJA: 
Nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnej. 
Wskaźnik koncentracji – nie dotyczy.  

 
Sieć kanalizacji sanitarnej znajduje się w miejscowościach: Bieganowo (tłoczny 
i grawitacyjny), Gorazdowo (tłoczny i grawitacyjny), Grabowo Królewskie (tłoczny 
i grawitacyjny), Kołaczkowo (tłoczny i grawitacyjny), Zieliniec (tłoczny i grawitacyjny), 
oraz w miejscowościach Sokolniki (przesyłowy-tłoczny) i Żydowo (przesyłowy-tłoczny). 
Przez Sokolniki i Żydowo nie przebiega sieć grawitacyjna, do której mieszkańcy mogliby się 
podłączyć.  
 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2 

Indywidualne systemy oczyszczania ścieków Razem 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków  Zbiorniki bezodpływowe  
tzw. „szamba” 

15 6 9 

Liczba stałych mieszkańców  
korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania 

45 20 25 

INFORMACJA: 
Indywidualne systemy oczyszczania ścieków zapewniają taki sam poziom ochrony 
środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej.  

 
II. Informacja o przemyśle obsługiwanym lub planowanych do obsługi przez sieć 

kanalizacyjną. 
 
Tabela nr 3 

Ścieki przemysłowe pochodzą z myjni samochodowej, dwustanowiskowej zlokalizowanej 
na działkach o nr ewid. 124/42 i 124/24 w miejscowości Kołaczkowo 
przy ul. Wrzesińskiej 43. 

INFORMACJA: 
Nie planuje się podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej innych zakładów 
przemysłowych. 

 
Tabela nr 4 

Ilość i jakość ścieków przemysłowych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 

Wskaźnik 
Wartość  

wskaźnika zanieczyszczeń 
Ładunek 

zanieczyszczeń 

BZT5 [mgO2/l] 400 - 

ChZTCr[mgO2/l] - - 

Zawiesina ogólna 
[mg/l] 

- - 

Fosfor ogólny [mgP/l] - - 

Azot ogólny [mgN/l] - - 

 
Tabela nr 5 

Obliczenie RLM w ściekach przemysłowych: 
- ilość ścieków przemysłowych: 3 m3/d 
- stężenie BZT5  - 400 mg/l  
RLM = 20 

 
III. Informacja na temat oczyszczalni ścieków (istniejących i planowanych) oraz o systemie 

gospodarki ściekowej. 
 

Na terenie aglomeracji Kołaczkowo znajduje się jedna oczyszczalnia ścieków i nie planuje się 
budowy innej/nowej oczyszczalni ścieków. 
 
 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 4



Tabela nr 6 

Nazwa oczyszczalni ścieków:  
Oczyszczalnia ścieków Kołaczkowo  

Lokalizacja:  KOŁACZKOWO 

Miejscowość [kod pocztowy]:  
62-306 KOŁACZKOWO 

Ulica wraz z numerem: MIŁOSŁAWSKA 11 
Nr działki ewidencyjnej  działka nr: 131 
obręb: 0109 KOŁACZKOWO 

Współrzędne geograficzne zgodnie  
z lokalizatorem (http://bit.ly/LokalizatorGPS)  

Długość [E] – 17,6216 
Szerokość [N]  – 52,2090 

Gmina: KOŁACZKOWO Powiat: WRZESIŃSKI 

Województwo: WIELKOPOLSKIE 

INFORMACJA: 
Oczyszczalnią ścieków zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Kołaczkowie. 

Adres: ul. Wrzesińska 41, 62-306 Kołaczkowo 

Telefon: 61 4385 650 Fax: 61 4385 650 

e-mail do kontaktów bieżących:  zgkimkolaczkowo@wp.pl 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 

Organ, który wydał decyzję: STAROSTA WRZESIŃSKI 

Numer decyzji:  
WB.6341.50.2012 

Numer decyzji:  
WB.6341.50.2012 

Numer decyzji:  
WB.6341.50.2012 

Przepustowość oczyszczalni: 

Średnio dobowa [m3/d]: 300 Maksymalna dobowa [m3/d]: 330 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty technologiczne: 

 punkt zlewny ścieków ze składowiskiem skratek, 

 wielofunkcyjny zbiornik retencyjno-odświeżający, 

 oczyszczalnia ścieków „bioblok” PS 300, 

 poletka osadowe, 

 zasiek do kompostowania osadu, 

 stacja mechanicznego odwadniania osadów – prasa taśmowa. 

INFORMACJA: 
Nie planuje się budowy oczyszczalni ścieków (tabela nr 11). 

 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 5

http://bit.ly/LokalizatorGPS
mailto:zgkimkolaczkowo@wp.pl


 
Tabela nr 7 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną oraz taborem asenizacyjnym: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: 170  

Ścieki dowożone [m3/d]: 1,3 

Aktualne obciążenie oczyszczalni: 

1 2 
Średnie [m3/d]: 258  
Średnio [% przepustowości]: 86 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/r]: 62427,9 

INFORMACJA: 
1. Aktualne obciążenie oczyszczalni (wartość 258 m3/d) to ilość ścieków dopływających 

i dowożonych na oczyszczalnię również spoza terenu aglomeracji (wartość 86,7 m3/d) 
tj. reszty miejscowości na terenie gminy Kołaczkowo (oczyszczalnia jest w stanie 
przyjąć wszystkie ścieki-na przełomie 2019/2020 została zmodernizowana). 

2. Wartość 62427,9 m3/rok to ścieki oczyszczone z aglomeracji. Wszystkie ścieki 
oczyszczone tj. 94121 m3/rok pochodzą z terenu całej gminy 

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci 
kanalizacji sanitarnej: 

Średnie [m3/d]: nie dotyczy 
Średnio [% przepustowości]: nie dotyczy 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczonych 
w roku [m3/r.]: nie dotyczy 

 
Tabela nr 8 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 427 - 

ChZTCr[mgO2/l] 906 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 230 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] - - 

Azot ogólny [mgN/l] - - 

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji zgodnie 
z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 13,7 

ChZTCr [mgO2/l] 125 96,5 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 12,05 

Fosfor ogólny [mgP/l] - - 

Azot ogólny [mgN/l] - - 

 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 6



 
Tabela nr 9 

Odbiornik ścieków: 

I rzędu Odra 

II rzędu Warta 

III rzędu Dopływ spod Wszemborza 

Bezpośredni odbiornik 
Rów melioracyjny F4 
Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 44+80 

 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 7



 

Tabela nr 10 

Typ oczyszczalni ścieków 

B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 

non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków  

 

PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 
(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 
≥ 100 000 RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 

 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu 
(N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji 
< 100 000 RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych 
ścieków w zakresie usuwania N i/lub P 

 

 

Tabela nr 11 

Informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji 
oczyszczalni: 

W związku z przeprowadzoną na przełomie 2019/2020 rozbudową istniejącej oczyszczalni 

ścieków nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji 

Kołaczkowo. 

 

Inwestycja polegała na: 

 budowie stacji zlewczej ścieków dowożonych i dopływających z kanalizacji 

 modernizacji zbiornika uśredniającego 

 budowie reaktorów biologicznych (2 szt.),  

 budowie stacji dmuchaw,  

 budowie komór pomiarowych ilości ścieków i do poboru próbek,  

 budowie zbiornika osadu z układem napowietrzania i zagęszczania osadu,  

 przeniesieniu istniejącej instalacji odwadniania osadu nadmiernego z doposażeniem 

w stację wapnowania osadu,  

 rozbudowie układu zasilania energetycznego z doposażeniem w agregat 

prądotwórczy. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nie uzyskano jeszcze pozwolenia wodnoprawnego uwzględniającego nowy stan 

oczyszczalni.* 

*po modernizacji średniodobowa przepustowość oczyszczalni wynosi 373 m3/d, natomiast 

wydajność 4873 RLM. 

 
  

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 8



 
IV. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

 
Tabela nr 12 

Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

WYSZCZEGÓLNIENIE RLM 

Liczba mieszkańców korzystających 
z istniejącej kanalizacji  

2260 

Liczba mieszkańców przewidzianych 
do podłączenia do planowanej kanalizacja 

0 

Liczba mieszkańców korzystających 
z indywidualnych systemów oczyszczania 

45 

Równoważna Liczba Mieszkańców 
wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady 
przemysłowe i usługowe korzystające 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej  

20 

RLM - podsumowanie 2325 

 
V. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 
systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom 
ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

 

Tabela nr 13 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne systemy indywidualne (zarówno 
przydomowe oczyszczalnie ścieków jak i zbiorniki bezodpływowe – tzw. „szamba”) 
albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej wynosi 1,5 m3/d (przydomowe oczyszczalnie ścieków*), natomiast 1,875 m3/d 
(szamba). 
*eksploatacja (oczyszczanie z osadu) przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się 
z reguły co dwa lata. 

 
VI. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych terenach. 
 

Tabela nr 14 

Strefy ochronne ujęć wody (SOUW) 

Lp. Decyzja 
Zakazy, nakazy  

i ograniczenia na terenie  
stref ochronnych 

1. SUW Gorazdowo 
Decyzja Starosty Wrzesińskiego  
pismo nr WR-6223-1-91/10  
z dnia 03.01.2011 r. 

Na terenie strefy ochronnej - ochrony 
bezpośredniej ujęcia wód: 
Zabronione jest użytkowanie gruntów 
do celów niezwiązanych z eksploatacją 

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 9



ustanawiającą strefę ochronną –  
teren ochrony bezpośredniej  
dla wiejskiego ujęcia wody  
w Gorazdowie obejmujący 
wygrodzoną działkę o powierzchni 
0,3153 ha  
nr. ewid. działki 96/5  
w m. Gorazdowo). 
 
 

ujęcia wody. 
Nakazuje się: 

 odprowadzanie wód opadowe 
w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody, 

 zagospodarowanie terenu zielenią, 

 odprowadzanie poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 
sanitarnych, przeznaczonych do użytku 
osób zatrudnionych przez obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody, 

 ograniczenie do niezbędnych potrzeb 
przebywanie osób niezatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń do ujmowania 
i poboru wody. 

2. SUW Kołaczkowo 
Decyzja Starosty Wrzesińskiego  
pismo nr WBG.6320.2.2016  
z dnia 01.03.2017 r.  
ustanawiającą strefę ochronną 
obejmującą wyłącznie teren ochrony 
bezpośredniej ujęcia wód 
trzeciorzędowych mioceńskich, 
składającego się z: 
a) strefy ochronnej dla studni nr 1  

o pow. 0,2400 ha  
na działce o nr. ewid. 124/7  
obręb Kołaczkowo.  
Strefa ma kształt sześcioboku  
o wymiarach:  
36,50 x 29,00 x 15,00 x 18,50  
x 53,00 x 49,00 

b) strefy ochronnej dla studni nr 2  
o pow. 0,0420 ha  
na działce o nr. ewid. 124/25  
obręb Kołaczkowo.  
Strefa ma kształt kwadratu  
o boku 20,30 m 

Zobowiązuje się do: 

 odprowadzanie wód opadowe 
w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń 
służących poborowi wody, 

 zagospodarowanie terenu zielenią, 

 odprowadzanie poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieków 
z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych 
do użytku osób zatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń służących do poboru 
wody, 

 umieszczania tablic na granicy 
ustanowionej strefy ochronnej 
zawierających informacje o ujęciu wód 
i zakazie wstępu osób nieuprawnionych. 
Zabrania się użytkowania gruntów 
do celów niezwiązanych z eksploatacją 
ujęcia wody. 

INFORMACJA: 
W części graficznej (załącznik nr 2 do uchwały) zostały dodatkowo zaznaczone dwie 
strefy ochronne ujęć wód w miejscowości Bieganowo (arkusz nr 2).  
Strefy te (opis poniżej) nie są ujęte na terenie aglomeracji Kołaczkowo. 

1. SUW Bieganowo 
Decyzja Starosty Wrzesińskiego  
pismo nr WB.6341.49.2012  
z dnia 10.12.2012 r.  
ustanawiającą bezterminowo  
strefę ochronną ujęcia  

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia 
wody zabrania się użytkowania gruntów 
do celów niezwiązanych z eksploatacją 
ujęcia wody. 
Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia 
wody należy: 

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 10



w postaci terenów  
ochrony bezpośredniej: 
 
a) dla studni nr 1, który stanowi 

wygrodzony obszar o wymiarach 
102x49,0x114,0x50,0 m  
i powierzchni ca 5484 m2,  
będący częścią działki  
o nr ewid. 109/16  
obręb Bieganowo 

b) dla studni nr 2, który stanowi 
wygrodzony obszar o wymiarach 
19x16,0x16,0x17,0 m  
i powierzchni ca 294 m2,  
będący częścią działki  
o nr ewid. 109/17  
obręb Bieganowo. 

 

 odprowadzać wody opadowe 
w sposób uniemożliwiający 
przedostawanie się ich do urządzeń 
służących do poboru wody, 

 utrzymywać ogrodzenie w należytym 
stanie, 

 nie gromadzić ziemi ani 
na powierzchni terenu materiałów, 
mających wpływ na stan jakości wód 
podziemnych (np. śmietniki, pryzmy 
kiszonek, magazyny paliw płynnych 
i środków chemicznych, 

 odprowadzić poza granicę terenu 
ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 
sanitarnych, przeznaczonych do użytku 
osób zatrudnionych przez obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody, 

 ograniczenie do niezbędnych potrzeb 
przebywanie osób niezatrudnionych przy 
obsłudze urządzeń do ujmowania 
i poboru wody, 

 utrzymywać prawidłową konserwację 
zieleni. 

 
VII. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 
obowiązujące na tych obszarach. 

 
Tabela nr 15 

Na terenie aglomeracji Kołaczkowo w miejscowościach: Bieganowo, Gorazdowo, 
Grabowo Królewskie, Kołaczkowo, Zieliniec nie występują obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych. 

 
VIII. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce 
ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę 
ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 
znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy 

 
Tabela nr 16 

Obszar aglomeracji Kołaczkowo wyznaczono na terenie miejscowości: 
Bieganowo, Gorazdowo, Grabowo Królewskie, Kołaczkowo, Zieliniec.  
Jest on zlokalizowany poza granicami obszarów objętych ochrona prawną na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U.2020 r. poz. 55.). 

 
 
 
 

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 11



 

 

 

-CZĘŚĆ GRAFICZNA- 

Została przedstawiona na mapie w skali 1:25 000 

 

AGLOMERACJA 

KOŁACZKOWO 

 

 

 

POWIAT 

WRZESIŃSKI 

 

 

 

WOJEWÓDZTWO 

WIELKOPOLSKIE 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/156/2020

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 9 listopada 2020 r.

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 1



OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI KOŁACZKOWO

ARKUSZ 0

43

21

OZNACZENIA

Granica gminy

Granice aglomeracji

Obszar aglomeracji

Strefa ochrony bezpośredniej ujęć wód

Oczyszczalnia ścieków

Granice obrębów

Obszar Natura 2000

BUDZIŁOWO

WSZEMBÓRZ

CIEŚLE WIELKIE

SPŁAWIE

CIEŚLE

MAŁE

SZAMARZEWO

GAŁĘZEWICE

GRABOWO

BORZYKOWO

GORAZDOWO

BIEGANOWO

ZIELNIEC

KOŁACZKOWO

ŻYDOWO

SOKOLNIKI

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 2



GRABOWO

ZIELNIEC

KOŁACZKOWO

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI KOŁACZKOWO

ARKUSZ 1

OZNACZENIA

Granice aglomeracji

Obszar aglomeracji

Strefa ochrony bezpośredniej ujęć wód

Oczyszczalnia ścieków

Granica gminy

Granice obrębów

Obszar Natura 2000

Skala 1:25 000

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 3



SZAMARZEWO

GORAZDOWO

ŻYDOWO

SOKOLNIKI

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI KOŁACZKOWO

ARKUSZ 2

OZNACZENIA

Granice aglomeracji

Obszar aglomeracji

Strefa ochrony bezpośredniej ujęć wód

Oczyszczalnia ścieków

Granica gminy

Granice obrębów

Obszar Natura 2000

Skala 1:25 000

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 4



1

BUDZIŁOWO

WSZEMBÓRZ

CIEŚLE

MAŁE

BORZYKOWO

KOŁACZKOWO

ŻYDOWO

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI KOŁACZKOWO

ARKUSZ 3

OZNACZENIA

Granice aglomeracji

Obszar aglomeracji

Strefa ochrony bezpośredniej ujęć wód

Oczyszczalnia ścieków

Granica gminy

Granice obrębów

Obszar Natura 2000

Skala 1:25 000

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 5



3

21

SZAMARZEWO

BORZYKOWO

GORAZDOWO

ŻYDOWO

OBSZAR I GRANICE AGLOMERACJI KOŁACZKOWO

ARKUSZ 4

OZNACZENIA

Granice aglomeracji

Obszar aglomeracji

Strefa ochrony bezpośredniej ujęć wód

Oczyszczalnia ścieków

Granica gminy

Granice obrębów

Obszar Natura 2000

Skala 1:25 000

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 310 ze zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego,
odpowiednia rada gminy.

Aglomeracja Kołaczkowo została wyznaczona na podstawie uchwały Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego: Nr LI/978/14 z dnia 27 października 2014 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji
Kołaczkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6106) oraz Nr XI/313/15 z dnia 26 października 2015 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kołaczkowo (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6222).

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy Prawo Wodne powyższy akt prawa miejscowego zachowuje moc
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r.

Na podstawie art. 87 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne
aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. Aglomeracja,
zgodnie z ustawą Prawo wodne, to teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są
wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni
ścieków komunalnych albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków.

Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Kołaczkowo. Aglomeracja Kołaczkowo obejmuje
obszar już skanalizowany (nie planuje się budowy nowej kanalizacji – przy wyznaczaniu granic aglomeracji
dla planowanej nowej sieci kanalizacyjnej na obszarze aglomeracji uwzględnia się zasadność techniczną
i ekonomiczną budowy, a zgodnie z Rozporządzeniem wskaźnik koncentracji powinien wynosić nie mniej
niż 120 osób/km). Istniejąca oczyszczalnia ścieków to oczyszczalni biologiczna działająca od września
1997 r. Na przełomie 2019/2020 została ona rozbudowana. Jej przepustowość wynosiła 300 m3/d, natomiast
po rozbudowie wynosić będzie 373 m3/d.

Za podstawę wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, przyjęto dokumenty, o których mowa w §
3 ust.1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r.
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji tj.: studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołaczkowo, przyjętego uchwałą Rady Gminy Kołaczkowo nr
XXV/245/2014 z dnia 22.09.2014 r. i miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu
osiedleńczego wsi Kołaczkowo przyjętego uchwałą Nr RXXV/181/2013 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia
26.06.2013 r. i zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu osiedleńczego wsi
Kołaczkowo w rejonie Placu Reymonta i drogi wojewódzkiej nr 442 przyjętego Uchwałą Rady Gminy
Kołaczkowo nr XXXII/232/2017 z dnia 13.12.2017 r.

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 86 ust. 1 ustawy
Prawo wodne.

Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z wykazem urzędowych nazw
miejscowości.

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym.

Rada Gminy Kołaczkowo podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem
Wodnym Wody Polskie Dyrektorem Zarządu Zlewni w Kole (zgodnie z art. 87 ust. 4 ustawy Prawo Wodne
z dnia 20 lipca 2017 r.).

Podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: F65B237C-D4E3-4AB9-AA6B-114A960819E4. Podpisany Strona 1




